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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 5. december 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 47 

(Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Sjúrður Skaale (JF) til ud-

lændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 47: 

 

I besvarelsen på IFU alm. del – spm. 23 (folketingsåret 2022-23, 2. samling) oplyser 

ministeren, at den efterspurgte opgørelse af dispensationssager ikke er mulig, idet 

det vil kræve en ressourcekrævende manuel gennemgang af sagerne. Indfødsrets-

kontoret udarbejder dog årligt orienteringer om antallet af dispensationssager ef-

ter fast praksis jf. bl.a. IFU alm. del - bilag 55 (folketingsåret 2022-23, 2. samling). 

Ministeren oplyser i besvarelsen på IFU alm. del - spm. 21 (folketingsåret 2022-23, 

2. samling), at det ikke er muligt at udarbejde statistik i perioden før 2015. Såfremt 

dette også er tilfældet vedrørende dispensationssager, bedes ministeren oplyse føl-

gende: Hvad er antallet af ansøgninger om dispensation vedr. indfødsret, hvor an-

søger havde bopæl på Færøerne på ansøgningstidspunktet, i perioden 2015-2022. 

Kan ministeren oplyse hvor mange af disse ansøgninger for hvert af årene 2015-

2022, der fik hhv. dispensation eller ikke dispensation? Kan ministeren i forlængelse 

heraf oplyse, hvilke krav ansøgerne vil dispenseres fra, samt antallet af hhv. dispen-

sationer og afslag på dispensationer for hhv. ansøgere med bopæl på Færøerne og 

det totale antal ansøgere? 

 

Svar: 

 

Jeg har forstået spørgsmålet således, at der spørges til oplysninger om, hvor mange 

ansøgningssager fra personer med bopæl på Færøerne der i perioden fra 2015 til 

2022 er blevet forelagt for Folketingets Indfødsretsudvalg med henblik på udvalgets 

stillingtagen til, om personerne kunne meddeles dispensation for en eller flere na-

turalisationsbetingelser, herunder med angivelse af de naturalisationsbetingelser, 

som de pågældende ikke opfyldte, samt afslagsprocenten for personer med bopæl 

henholdsvis på og uden for Færøerne.  

 

Anmodningen i spørgsmålet vil forudsætte en manuel gennemgang af de sager, der 

har været forelagt for Folketingets Indfødsretsudvalg i perioden fra 2015 til 2022, 

med henblik på at fastslå, hvilke naturalisationsbetingelser som personerne ikke 

opfyldte. 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 47
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En sådan opgørelse vil således kræve en omfattende manuel gennemgang, som jeg 

af ressourcemæssige årsager ikke vil igangsætte.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


